ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO III – Nº0594 – PARNAMIRIM, RN, 27 DE ABRIL DE 2013

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

PORTARIA Nº. 0811, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear SÂNZIAMARIASANTOS DE SOUZApara exer-
cer o cargo em comissão de Gerente de Atendimento e Fiscalização,
lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos – SEMSUR.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0813, 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 030/2009, de 12 de maio de 2009,

RESOLVE:

1º. Nomear MÁRCIAMARIABEZERRADE MEDEIROS pa-
ra exercer o cargo em comissão de Gerente de Treinamento e
Desenvolvimento de Pessoal, lotado na Secretaria Municipal de
Administração e dos Recursos Humanos - SEARH.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0826, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear ELISAMA PRISCILA RODRIGUES MACEDO
para exercer o cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lo-
tada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e do Desenvol-
vimento Urbano - SEMUR.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0827, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear ELIANABERNARDINO LOPES para exercer o car-
go em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e do Desenvolvimento Urbano - SEMUR.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0828, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear LAIDE BRAZ DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Encarregada de Serviço, lotada na Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e do Desenvolvimento Urbano - SEMUR.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0829, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear MARIADE FÁTIMACANDIDO DASILVApara
exercer o cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e do Desenvolvimento

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
GACIV

R$ 0,50

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 27 DE ABRIL DE 20132 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Urbano - SEMUR.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0830, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear REGIANE TERTO TORRES para exercer o cargo em
comissão de Encarregada de Serviço, lotada na Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e do Desenvolvimento Urbano - SEMUR.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0831, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear OZIELPEREIRADE BARROS para exercer o cargo
em comissão de Encarregado de Serviço, lotado na Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e do Desenvolvimento Urbano - SEMUR.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0832, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear MÁRCIA SUAME MARINHO BEZERRA para
exercer o cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e do Desenvolvimento
Urbano - SEMUR.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0833, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear KLEDSON CESAR PERES DE AGUIAR para
exercer o cargo em comissão de Encarregado de Serviço, lotado na
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e do Desenvolvimento
Urbano - SEMUR.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0834, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear DIEGO RIBEIRO DE OLIVEIRAGALDINO pa-
ra exercer o cargo em comissão de Encarregado de Serviço, lotado
na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e do Desenvolvimento
Urbano - SEMUR.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0835, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 048/2011, de 26 de abril
de 2011,

RESOLVE:

1º. Nomear SÉRGIO RICARDO DA NÓBREGA SILVA para
exercer o cargo em comissão de Gestor de Equipamento Público
Nível II, lotado na Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer
– SETEL.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0836, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 048/2011, de 26 de abril

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 27 DE ABRIL DE 2013 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 3

de 2011,

RESOLVE:

1º. Nomear WANJORKELLY REGIA DE SOUSA para exer-
cer o cargo em comissão de Gerente de Marketing, Promoção e
Eventos, lotada na Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer
– SETEL.

2º. Publique-se, Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0837, 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro
de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear MARIAJOSÉ VIDALDE NEGREIROS para exer-
cer o cargo em comissão de Encarregado de Serviço, lotado na
Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer – SETEL.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0838, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear MARIAJOSÉ FREIRE ALVES para exercer o car-
go em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde- SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0839, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear MARIA OTILIA DE SOUZA para exercer o cargo
em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde- SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0840, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear KEILA RAIANY PEREIRA DE LIMA para exer-
cer o cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde- SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0841, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear MARIADE LOURDES DE OLIVEIRApara exer-
cer o cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde- SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0842, DE 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear JOÃO MARIA DE OLIVIERA MIRANDA para
exercer o cargo em comissão de Encarregado de Serviço, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde- SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0843, 07 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 27 DE ABRIL DE 20134 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade
às disposições da Lei Complementar Nº. 030/2009, de 12 de maio
de 2009,

RESOLVE:

1º. Nomear ANTONIAEDITH BEZERRADE LUCENApara
exercer o cargo em comissão de Gerente de Profissionais da Saúde,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 01 de
março de 2013.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP – Nº 14/2013

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua
Pregoeira, torna público que realizará licitação na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, através do SRP – Sistema de Registro de
Preços, cujo objeto é a futura aquisição de fardamento destinado às
equipes do PSF, VISA, ENDEMIAS e CCZ do Município de
Parnamirim. A sessão de disputa será no dia 10 de maio de 2013 às
10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição
dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações po-
derão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3644-8439.

Parnamirim, 26 de abril de 2013.

TATIANA DE AQUINO DANTAS
Pregoeira/PMP

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
LICITAÇÃO Nº 006/2012 – TOMADA DE PREÇOS

A V I S O

A Comissão Permanente de Licitação de Obras - SEMOP, no
uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO do julga-
mento do recurso impetrado pela empresa  PLANENGE PROJE-
TOS E CONSTRUÇÕES LTDA, através da licitação acima espe-
cificada, mantendo a decisão anterior que habilitou a empresa PHF
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA a participar das de-
mais fases do certame. Fica aprazado para o dia 07 de maio de
2013, às 09:00 horas a abertura dos envelopes de Proposta Técnica.

Parnamirim, 26 de abril de 2013.

AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA
Presidente da CPL-SEMOP

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

PROCESSO Nº 232672/2013

EXTRATO DO II TERMO DE APOSTILAMENTO AO CON-
TRATO Nº 085/2012, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
PARNAMRIIM E A EMPRESA POSTO COHABINAL LTDA.

OBJETO: Aquisição de combustíveis destinados à frota
Municipal de Parnamirim.

DO VALOR: Faz registrar pelo presente Termo de Apostilamento,
o reajuste do valor unitário do litro da gasolina comum e do óleo
diesel da seguinte forma: litro da gasolina comum de R$ 2,87 (dois
reais e oitenta e sete centavos) para R$ 2,91 (dois reais e noventa e
um centavos), perfazendo o percentual de 1,30% o que equivale a
R$ 11.209,61 (Onze mil, duzentos e nove reais e sessenta e um cen-
tavos) e do litro do óleo diesel de R$ 2,31 (dois reais e trinta e um
centavos) para r$ 2,36 (dois reais e trinta e seis centavos), perfazen-
do o percentual de 2,17% o que equivale a R$ 21.031,50 (vinte e um
mil, trinta e um reais e cinquenta centavos)  respectivamente, do va-
lor total do contrato a contar da assinatura do presente.

VIGÊNCIA: 06.03.2013
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39 – Outros

Serviços de Terceiros - PJ
ASSINATURAS: Francisco das Chagas Rodrigues de Sousa -

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos
e José Luiz Nunes Alves  pela empresa  Posto Cohabinal Ltda.

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 004/2013

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Formação de re-
gistro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura aqui-
sição de equipamentos eletrônicos destinados ao Município de
Parnamirim. Vigência: 17.04.2013 a 17.04.2014; Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 004/2013;
Processo nº 227057/2013; Contratada: ML & HL COMERCIAL
LTDAME; Lote II – Valor estimado: R$ 606.999,50 (Seiscentos  e
seis mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).
Fundamento Legal: Decreto nº 3.931/2001 e Lei nº 10.520/2002.
Signatários: Francisco das Chagas Rodrigues de Sousa - Secretário
Municipal de Administração e dos  Recursos Humanos e Renata
de Sousa Nunes pela empresa.

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO Nº 003/2011. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PAR-
NAMIRIM / EMBRIL EMPREENDIMENTOS BRASIL LTDA
OBJETO: Aditar R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais), cor-
respondente a 25% do valor mensal do contrato nº 003/2011 com a
finalidade de destino final de resíduos sólidos, provenientes de cons-
trução civil e podas de árvores do Município de Parnamirim. - RE-
CURSOS: PRÓPRIOS (ICMS, FPM, IPTU e IPVA).  Elemento de
Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
022/2010, Art 65, § 1º, da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações poste-
riores. Parnamirim/RN, 12 de abril de 2013.

GUTEMBERG XAVIER DE PAIVA
Secretário Municipal de Limpeza Urbana

AVISOS
SEARH

AVISOS
SEMOP

EXTRATOS
SELIM

EXTRATOS
SESAD

EXTRATOS
SEARH

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 27 DE ABRIL DE 2013 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 5

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2013 – CONTRATAN-
TES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM / NÍZIA FERNANDES
DANTAS - OBJETO: Locação do imóvel situado na Avenida
Aeroporto Galeão nº 52, Jardim Aeroporto, Parnamirim/RN, para
funcionamento da Casa de Apoio a Endemias. - VALOR: R$ 700,00
(Setecentos reais) mensais. VIGÊNCIA: De janeiro a dezembro de
2013. RECURSOS: ENDEMIAS/FMS. - FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Dispensa de Licitação nº 036/2013 e Art. 24, Inciso X, da
Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.  Parnamirim/RN, 15
de abril de 2013.

MÁRCIO CÉZAR DA SILVA PINHEIRO
Secretário Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2013 – CONTRATAN-
TES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM / ALEX SANDRO HIGI-
NO FERREIRA - OBJETO: Locação do imóvel situado na Av.
Brigadeiro Everaldo Breves, nº 353 Boa Esperança, Parnamirim-
RN, para funcionamento da Coordenadoria de Assistência Jurídica
do Cidadão-CASAJURÍDICA- VALOR: R$ 4.500,00 (Quatro mil
e quinhentos reais), mensais. VIGÊNCIA: de janeiro a dezembro
de 2013. RECURSOS: Próprios (ICMS, FPM, IPTU e IPVA). - FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso X, da Lei Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores.  Parnamirim/RN, 27 de março de 2013.

ANA MICHELE DE FARIAS CABRAL
Secretária Municipal de Assistência Social

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 074/2013 – CONTRATAN-
TES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM / LUCINEIDE DASILVA
PAIVA- OBJETO: Locação do imóvel situado na Rua Cabo Serafim
Nunes Neto, nº 196, Santos Reis, Parnamirim/RN, para funciona-
mento do Depósito SEMAS - VALOR: R$ 850,00 (Oitocentos e
cinquenta reais), mensais. VIGÊNCIA: janeiro a dezembro de 2013.
RECURSOS: Próprios (FPM/ICMS/IPVA/IPTU). - FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso X, da Lei Nº 8.666/93 e suas al-
terações posteriores.  Parnamirim/RN, 05 de abril de 2013.

ANA MICHELE DE FARIAS CABRAL
Secretária Municipal de Assistência Social

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº
041/2012SEMOP. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNA-
MIRIM/ IM COMÉRCIO E TERRAPLANAGEM LTDA – CN-
PJ: 08.288.581/0001-10- OBJETO: Prorrogação contratual por igual
período, mantidas as demais condições do contrato atual e os pe-
ríodos de execução e vigência de 30.03.2013 a 24.11.2013 e de
29.05.2013 a 24.03.2014, respectivamente, referente aos Serviços
de Manutenção Viária em Vias Asfaltadas na Cidade de Parnamirim,
Diversos Bairros, Parnamirim/RN. MODALIDADE DE LICITA-
ÇÃO: TOMADADE PREÇO N° 003/2012 - RECURSOS: Próprios
(F.P.M/ICMS/IPTU/IPVA)/ROYALTIES; Dotação Orçamentária:
02.230 - Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento;
04.451.006.2025 – Serviços de Manutenção Viária de Ruas
Pavimentadas do Município e 4.4.90.51 – Obras e Instalações- FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Lei N°. 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores. Parnamirim/RN, 26 de março de 2013.

NAUR FERREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2013 – CONTRATANTES:
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM / LC CONSTRUÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA – CNPJ: 06.183112/0001-01 – OBJETO: Serviços
de Substituição de Tampas em Concreto Armado, Recuperação de
Poços de Visita e Bocas de Lobo em Diversos Bairros do Município
de Parnamirim/RN, conforme Ofício nº 011/2013/SEMSUR/PMP-
VALOR: R$ 443.711,33(Quatrocentos e Quarenta e Três Mil
Setecentos e Onze Reais e Trinta e Três Centavos) - PRAZO DE VI-
GÊNCIA: 420 (Quatrocentos e Vinte) dias. MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Tomada de Preços n° 002/2013 – DOTAÇÃO FINAN-
CEIRA: Próprios (F.P.M/ICMS/IPTU/IPVA); Dotação Orçamentária:
02.080 – Secretaria Municipal de Serviços Urbanos; 15.451.012.2039
– Reparos e Manutenção de Bocas de Lobo –  e 3.3.90.39 – Outros
Serviços de Terceiros. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 16 de Abril de 2013.

BRUNO PEREIRA DE ARAÚJO COÊLHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

EXTRATOS
SEMAS

EXTRATOS
SEMOP

EXTRATOS
SEMSUR